

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

AeTECH

Siège Social : 03, Rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Z. I. Ariana Aéroport Tunis Carthage

La société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2019.

(en Dinars)	3T/2019	3T/2018	Var	Au 30 Septembre		Var	31/12/2018
				2019	2018		
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 848 696	2 131 625	-13%	4 961 302	8 493 673	-42%	10 020 497
CA DISTRIBUTION	1 382 932	1 669 723	-17%	3 478 042	6 807 396	-49%	7 988 315
CA SOLUTIONS	463 281	461 901	0,3%	1 480 777	1 675 995	-12%	1 992 393
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 483	0		2 483	10 281	-76%	39 789
PRODUITS FINANCIERS	-	-		-	-	-	-
CHARGES FINANCIERES	78 577	99 412	-21%	220 440	452 246	-51%	657 634
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 768 559	2 491 131	-29%	4 969 985	9 445 498	-47%	11 126 282
DONT CHARGES DE PERSONNEL	340 360	367 701	-7%	1 072 302	1 287 033	-17%	1 692 393
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	233 435	222 061	5%	584 921	764 854	-24%	1 056 607
EBITDA	80 137	- 359 506		- 8 683	- 951 825		- 1 105 785
Marge d'EBITDA	4,3%	-16,9%		-0,2%	-11,2%		-11%

* Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2018 et au 30/06/2019 sont audités

Chiffre d'Affaires

Au cours du troisième trimestre 2019, Aetech a vu son chiffre d'affaires diminuer de 13% par rapport à la même période en 2018.

Au terme des neuf premiers mois de l'exercice 2019 et par rapport à 2018, le chiffre d'affaires enregistre une diminution de 42% pour s'établir à 4 961 mTND.

L'activité Distribution enregistre une baisse de 17% au troisième trimestre 2019 par rapport à 2018.

Au terme des neuf premiers mois de l'exercice soit un cumul de 49%. Cette baisse significative de 2019 par rapport à 2018 est la résultante de l'abandon de la commercialisation des produits GSM à très faible marge.

Au cours du troisième trimestre 2019, l'activité Solutions réalise une augmentation de 0,3% par rapport à 2018 alors qu'au terme des neuf premiers mois de l'exercice elle enregistre une diminution de 12% par rapport à la même période en 2018.

Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) d'Aetech enregistrent une diminution de 29% au troisième trimestre 2019 par rapport à la même période en 2018 et une diminution de 47% au terme des neuf premiers mois de l'exercice.

Les charges de personnel ont enregistré une diminution pour atteindre 1 072 mTND au cours des neuf premiers mois de l'exercice, soit une variation négative de 17% par rapport à la même période en 2018.

EBITDA

Au terme du troisième trimestre de l'année, la marge d'Ebitda est positive et s'établit à 4,3% contre -16,9% par rapport à 2018.

Sur les neuf premiers mois de l'exercice 2019, la marge d'Ebitda s'établit à -0,2% contre -11,2% par rapport à la même période en 2018.

Charges financières

Les charges financières nettes d'Aetech ont diminué de 51%.